Gelboe montes, demones, 1452.

GERVINUS Trecentis præcentor et Archidiaconus, 35 n. Ejus sermones in Bibliotheca Victoriana, 36 n. Bernardi verba loquentis stylo excipit, 35. Moribus et litteratura conspicuus, 128.

Gehennæ recordatio adversus malam intentionem, 1150.

GELASIUS archiepiscopus Ardmachanus, 672.

Gemere dicitur Spiritus sanctus, quia gementes facit, 1470. Gemendum, non orandum pro desperatis, 579.

Generatio coelestis, æterna predestinatio est, 1344.

Generatio hominum triplex, 1160 *et seq.*

Gengulfi (S.) ecclesia Tulensis a S. Gerardo condita, 145 n. Ejus desolatio, 174. Eam Lothario imperatori commendat S. Bernardus, 145.

Genovefæ (S.) ecclesiam canonicis regularibus concedit Sugerius, 332, 333.

Gentiles Deum unde non sentiebant, 1280. Eorum votum, 1310. Ipsis misericordia, Judæis justitia obtigit, 1307.

GERARDUS abbas Pultariensis, 84.

GERARDUS cancellarius, postea Lucius II, 201 n., 202.

GERARDUS comes, Pultariensis monasterii fundator, 84 n.

GERARDUS Engolismensis ab Innocentio II deficit, 131 *et seq.* Diotrephes dictus, 131. Bestia ferox, 130. Semei comparatur, 130. Ejus ambitio, 131 *et seq.* Legatus ab Anacleto creatus per totam Franciam et Burgundiam, 132. Novos cudit episcopos, 132, 133 n., 134. Et abbas, 134. Ejus mors, et potestas in Romano senatu tempore Paschalis, Gelasii, Calixti, et Honorii, 152 n. V. Girardus.

GERMANUS episcopus Capuanus, 864.

GERMUNDUS Patriarcha Jerosolymitanus, 85 n., 171 n.

GERTRUDIS ad Bernardum, et Bernardi ad Gertrudem, epistolæ suppositiæ, 126 n.

GERVASII prioris de Monte-Dei necessitudo cum Bernardo, 279 n.

GERVASIUS subprior S. Mariæ Eboracensis, 587.

GERVASIUS et RADULFUS monachi Fontinenses a vita strictiori, et quam transierant, redeunt ad laxiorem, 293. Gervasii penitentia, 293 n.

Gigniacenses monachi Miratorium monaster. ordin. Cist. subvertunt, 274.

GILBERTUS archiepiscopus Turonensis, 154 n.

GILDUINUS abbas S. Victoris Parisiensis, 302.

GILBERTUS abbas S. Nicolai de Silva-Vedogii, 86 n.

GILBERTUS episcopus Parisiensis, 288 n.

GILBERTUS primus legatus apostolicæ sedis in Hibernia, 668, 674.

GILBERTI Porretani episcopi Pictaviensis sententia in concilio Remensi damnata, 1548 *et seq.* Ei acquiescit, 1549. Ejus liber auctoritate apostolica prohibitus, 1549. Quaternitas refutata, 45.

GILBERTUS Universalis, episcopus Londoniensis, 41. Unde sic dictus, 42 n. De contemptu divitiarum laudatur, 41. Antissiodorensis canonicus fuerat, et utriusque Testamenti glossator, 41 n.

GIRARDUS episcopus, 277. Forte Bethleemitanus, 277 n.

GIRARDUS episcopus Sagiensis, 246. Canonicos regulares ab ecclesia sua expellere cogitat, 246 n.

GIRARDUS, Bernardi dilectus filius, 364.

GIRARDI fratris S. Bernardi elogium, 1334 *et seq.* Fuit interiorum et spiritualium peritus, etsi absque litteris, 1356. Item rerum oeconomicarum, 1356. Ejus prudentia et industria in negotiis, 1356. Ab officio petiti absolvi, 1356. S. Bernardi in Domino studia libera faciebat, 354. Eorum incitator, adiutor, examinatus, 1355. Bernardus profectus suos ascribit, 1356. Eidem de vita periclitanti Bernardus inducias obtinet, 1359. Inter cantica letas moritur, 1358. Ejus extrema verba, 1358. Obitus, 1353 n. Ejus funus sicis oculis prosequitur Bernardus, 1354.

GIRARDUS monachus, Bernardi in Italia socius, 50 n.

GIRARDUS de Perona monachus Claræ-Vallensis, 714. Sub Nicolao, S. Bernardi notarius, 713.

Gisiburnensis ecclesia canonicorum regularium, 688.

GISEBERTUS abbas S. Michaelis ex monacho S. Nicolai, alter sui sæculi Plato, 357 n.

GISEBERTUS archiepiscopus Turonensis, 154 n.

Gladius Petri duplex, 257. Item et pontificis duplex, 438.

Gloria Dei; Pax, hominum portio, 134. Gloria propria est Creatoris, non creaturæ, 1099. Gloriam mundanam cur admiserit Christus, 882. Ejus majestas in gloria, 767. Ejus gloriam plures quam crucem desiderant, 300 *et seq.*

Gloria nobis repromissa, 1086. Gloria vera quæ, 726. Vera et inhabitans unde homini contingat, 973. Sola est secunda quæ in cælis expectatur, 1078. Gloria futura vere magna, præsens fallax et inanis, 875. Gloria justorum, 291. Gloria et laus sanctorum unde, 1039 *et seq.* Gloria sanctorum interior et exterior, 1352. Gloria apostolorum crux et labores, 420. Gloria Christiani in cruce Domini, 13. Crucifixo conformari, 1352. Gloria summa, cedere Deo et Ecclesiæ, 179. Vera et summa, placere Deo, 1352. Gloria via tribulatio præsens, 878. Gloria celestis adipiscenda tota vita impendenda, 1130. Ejus contemplatio commendatur, 920 *et seq.* Gloriae status post resurrectionem, 1089. Perfectio est, 1556. Gloriae gradus non idem omnibus, 851. Gloriae negotium, otium, 1519. Gloriosi corporis quatuor dotes, 1038. Gloria sanctorum Deo debetur, 1304. Gloria bonorum actuum Deo ascribenda, 143, 151, 195, 486. 1303 *et seq.*, 1304, 1429, 1453, 1560. Gloria innatum desiderium homini, 1099. Securus gloriatur qui in Domino gloriatur, 80. Gloriandum solius Dei testimonio, 1100. Gloriandum in solo Deo, non in ore hominum, 1304. Gloriari in se et non in Domino, iniquitas maxima et negatio in Deum, 276. Gloriam hic nobis non dat Deus, sed pacem, 1303. Gloriam usurpare benefici, superbia est, 586. Gloriosus nihil nobis, quam quod laudinos Deus aestimavit, 792. Gloria vana quæ ab homine, 726. Gloriam suam hominum labiis committere non tutum, sed stultum, 469. Gloria et humiliatio ex testimonio conscientiæ, 421. Gloriari testimonio conscientiæ non superbo licet, sed humili, 469. Perversi est animi, ante querere gloriam, quam exercere virtutem, 963. Gloriari hac in vita quatenus liceat, 1100. Gloria sine virtute inanis, 963. Gloriae cupidum esse in glorium, 133. Gloriam sectari membra pudeat, quibus caput suum tam inglorium exhibetur, 1042. Gloria inanis seu vana nihil aliud quam aurium inflatio vana, 1077. Ejus inanitas, 484. Invidia subjacet, 1177. Fugienda, 224. Basilisco similis, non vi-

dentes necat, 869. Spirituale bonum dissipat, 224. Virus est virtutum, 659, 816. Quanta pariat mala, 488. Contra eam ut se praemunit humilis, 469. Ejus tentatio quomodo exstinguenda, 869. Gloria hujus mundi vanitas, 108, 121, 321, 331. Inconstantia, 878. Est opprobrium, 143. Gloria principis ex eleemosyna, 195. Glorificatio Christi ad Jordanem, in monte Thabor, et in caelis, 1535. GOCERANNUS episcopus Lingonensis, 62 n. GODEFRIDUS prior Claræ-Vallensis, 148, 296 n. Invito Bernardo electus episcopus, 167. Jam episcopus Lingonensis, 162 n., 166 n., 168. Apud Claram-Vallem redux, privatus, controversiam dirimit niter Alanum episcopum Antissiodorensis et Willelmum comitem Nivernensem, 77 n. GODEFRIDUS abbas Latiniacensis pravæ et infamis vitæ, 398, 399. GODEFRIDUS miles Templi, 541. GODESCALCUS abbas Montis Sancti Martini, deinde episcopus Atrebatensis, 199 n., 251. Ejus elogium, 274. GODVINUS monachus Aquiscincti, 65. GOLIAS superbiae typus, 936. Quomodo suo ipsius gladio perimendus, 938. GOSLENUS Carnotensis, homo Dei, 373. GOSLENUS de Leugis, frater Gaufridi episcopi Carnutensis, 495. GOSLENUS ejusdem nepos, 495. GOZVINGUS abbas Bonæ-Vallis, deinde Cistercii, 265 n., 266, 384. GOSVINI abbatibus Truchiniensis, et Balduini Wasia controversiam dirimit S. Bernardus, 368. Grabatum nostrum, corpus est, 889. Græci fermentato, Latini azymo utuntur in sacrificio, 216. Eorum schisma, 427. Grandis-Silva monasterium ord. S. Bened. postea Cisterciensis, 339 n. Gratia Spiritus sancti duplex, 1320. Oratio perseverans ad eam necessaria, 927. Gratia plenitudo in Maria ab aliis sanctis diversa, 744. Gratia necessitas, 972, 1050, 1331, 1386. Ad volendum bonum, eaque duplex, 611. Ad bonum inchoandum et consummandum, 1201. A resistendum, 1563. Voluntas ad Deum redeundi ex gratia, 1560. Et merita, 603. Item omnia salutis opera, 621. Sola est qua salvamur, 1015. Ejus auxilio similitudinem cum Deo potest homo reparare, 1556. Ipsi soli adscribendum prædestinationis initium et finis; opus vero gratiæ et nobis, 949. Hæc nos prævenit, provehit, perficit, 603. Cursus pro modo gratiæ, 1331. Gratiam sub panis nomine in oratione Dominica postulamus, 778. Gratia promerendi sita in tribus, odio præteritorum malorum, contemptu presentium honorum, desiderio futurorum, 943. Gratia investitura, 890. Gratia Dei omnibus oblata, 959. Non tam nobis deest, quam nos gratiæ, 1118. Aliis datur, aliis non, 1525. Jus nostrum ad eam, voluntas est Dei, 1306. Gratia datur; etiam cum emittitur, gratis emittitur, qui quod datur pro ea, nobis melius retinetur, 901. Gratia apud Deum per Mariam quaerenda, 1015. Gratia Dei humilitati datur, in fide suscipitur, in timore custoditur, 335. Privatio, superbia argumentum, 1454. Subtracta causa superbia, quæ jam est, vel quæ futura est, 1454. Ejus ob superbiæ, incapaces sunt demones, 1452. Capaces ejus nos reddit humilitas, 982. Promerendæ, retinendæ et recuperandæ nihil efficacius quam non altum sapere, 1454. Efficacior fit prælatorum increpatione, 1290. Gratia indicia sunt opera; 113. Ei cooperandum, 1386. Gratia cooperatur liberum arbitrium consentiendo, 604. Gratia triplex operatio circa liberum arbitrium 622. Gratia et liberi arbitrii individua operatio, 612. Gratia liberum arbitrium excitat, cum seminat cogitatum; sanat, cum immutat affectum; roborat, ut perducatur ad actum; servat, ne sentiat defectum, 621. Gratia cum ariserit timendum, item cum abierit, et cum revertitur, 1454 et seq. De presenti gratia nunquam esto securus, 1331. Nullum presentis Dei certius testimonium, quam desiderium gratiæ amplioris, 1064. Gratia propinquantis signum, humiliatio a Deo, 1393. Gratia sine veritate claudicat, 1529 et seq. Veritas sine comitamento gratiæ amara, 1520. Gratia ut gratia habenda, 331. Non intrat ubi jam meritum occupavit, 1503. Ejus impedimenta quatuor, 982. Eam perdit qui sibi attribuit, 1529. Eam Deus subtrahit ingratis et de se præsumptibus, 44. Neglecta in contemptum donantis redundat, 1454. Gratias Dei in se nelle scire ex humilitate, duplex est incurrere periculum, 334. Gratia Deo pro beneficiis semper agendæ, 1302, 1443. Quadrifaria ei debetur, 866. Gratia fluente origini suæ reddantur, ut uberius fluant, 1017. Gratiam pro gratia non referre, periculosum, 1530. Gratiarum cessat decursus, si non fuerit recursus, 815. Gratiarum actio paucorum est, 1136. Non omnis est Deo grata, 1305